
adrese

Rīgas 39 A

da
tē

ju
m

s celtniecība 18.gs. (līdz 1797.g. 2 ēkas) reģistrators

pārbūves
datums 01.11.12

stāvu skaits 1,5 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  - 
materiāls

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski  13 un 2 aplodas
pēc 20.gs.v. 2 K, 1KN, 1 PL
aprīkojums S+V izmantoti jaukti, nepilni komplekti

sl
ēģ

i

sākotnēji  ? rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski zuduši
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  2 (1 – iekšdurvis)
pēc 20.gs.v.  1 KN
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

Z.Bikše/ D.Lēvalde
 19.gs (?)- pārbūvēta ieeja, pagalma piebūve 
ielas korp. (pārbūvēta 20.gs.2.pusē); 
19.gs.3.cet. - veranda

Mūra, mezonīns un zelmiņi – pildrežģa; 
veranda koka; 

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi, laukakmens; S (?) vai V 
apmetums, labots 

Ēka, kas sākotnēji būvēta kā gruntsgabalā 
brīvstāvoša celtne, ar apjomu un fasāžu 
arhitektūru labi iekļaujas  laika gaitā 
izveidotajā apkārtējā apbūvē. Pašreiz ēka ir 
kultūrvēsturiski nozīmīga ēku kompleksa 
daļa.

Divslīpju ar nošļauptiem galiem; pag.pieb. - 
vienslīpes; verandai – lēzens trīsslīpju

Apjoms  - 90%; jumta forma –90 %; 
būvgaldniecība - ~ vismaz 60 %; apdare 
–80 % (?); dekors un detaļas – 60% (?)

Viļņotās azbestcementa loksnes, skārds

Neatbilstošo logu un durvju nomaiņa, 
slēģu atjaunošana, jumta seguma maiņa 
uz dakstiņiem, fasāžu un verandas 
remonts

Marķīžu turētāji 2 mezonīna logiem, V 
lampa un granīta pakāpiens pie ieejas 
durvīm; pagalmā jaunas neatbilstošas 
koka kāpnes

Visa ēka apsekošanai nav pieejama. Ēka 
ir bij. alus fabrikas īpašnieka Lodinga 
dzīvijamā māja.  Stipri uzaudzis zemes 
līmenis -  pagraba logus neredz. 
Mezonīnā aizbūvēta 1 logaila. Pagalmā 
pārbūvēts ieejas mezgls.

1.st.2 logiem 18.gs. nosegl. (degušas); 
durvīm S vai V noseglīstes ( zem jaunām); V 
logu apmales; V koka dzegas; verandai koka 
kolonnas un dzega
 daļēji saglabājies bruģis iebrauktuvē un 
pagalmā


	Rīgas 39a

